
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 09 травня 2023 року                        м. Біла Церква                                                № 372 

Про деякі питання щодо захисту 

майнових та житлових прав дітей 

 

Розглянувши пояснювальну записку служби у справах дітей Білоцерківської міської 

ради від 01 травня 2023 року № 806/04-21, відповідно до статей 29, 32, 203, 242, 367, 370 

Цивільного кодексу України, статті 177 Сімейного кодексу України, статей 5, 17, 18 Закону 

України «Про охорону дитинства», статті 12 Закону України «Про основи соціального захисту 

бездомних осіб і безпритульних дітей», статті 40, частини шостої статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 67 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 (зі змінами), орган опіки та 

піклування - виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Дозволити Рацюк Наталії Тихонівні прийняти в дар 37/100 часток житлового будинку 

загальною площею 136,10 кв.м. за адресою: вулиця Анатолія Солов’яненка, будинок 26, місто 

Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, де зареєстрований малолітній Манжула 

Дмитро Олександрович, 29 серпня 2012 року народження, за умови, що після укладення 

договору дарування малолітній і надалі залишиться зареєстрований за цією адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дитини покласти на її батьків. 

 

2. Дозволити Тригубу Андрію Олексійовичу прийняти в дар 25/100 часток житлового 

будинку загальною площею 136,10 кв.м. за адресою: вулиця Анатолія Солов’яненка, будинок 

26, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, де зареєстрований малолітній 

Манжула Дмитро Олександрович, 29 серпня 2012 року народження, за умови, що після 

укладення договору дарування малолітній і надалі залишиться зареєстрований за цією 

адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дитини покласти на її батьків. 

 

3. Дозволити Андрусенку Борису Миколайовичу продаж земельної ділянки для 

будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка) загальною площею 0,0240 га кадастровий номер 3210300000:04:005:0016 

за адресою: вулиця Івана Кожедуба, 44/7, квартира 3, місто Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область та 12/50 часток житлового будинку загальною площею 198,80 кв.м. за 

адресою: вулиця Івана Кожедуба, будинок 44, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, де зареєстрований малолітній Бескровний Артем Максимович, 18 квітня 

2017 року народження, за умови, що після укладення договору купівлі-продажу малолітній і 

надалі залишиться зареєстрований за цією адресою. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дитини покласти на її батьків. 

 



2 

4. Дозволити неповнолітній Погосян Крістіні Севаківні, 09 липня 2008 року народження, 

котра діє за згодою батьків Погосяна Севака Вачагановича та Маркарян Оксанни прийняти в 

дар на ім’я неповнолітньої 1/2 частку двокімнатної квартири загальною площею 73,00 кв.м. за 

адресою: провулок Академічний, будинок 3, квартира 49, місто Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дитини покласти на її батьків. 

 

5. Дозволити Чумак Наталії Вікторівні, котра діє від імені її малолітньої дочки Чумак 

Алевтини Сергіївни, 22 квітня 2014 року народження, прийняти в дар житловий будинок 

загальною площею 149,70 кв.м. за адресою: вулиця Дружби, будинок 3, село Шкарівка, 

Білоцерківський район, Київська область та земельну ділянку для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 

загальною площею 0,1109 га кадастровий номер 3220489500:02:021:0728 за адресою: вулиця 

Дружби, земельна ділянка 3, село Шкарівка, Білоцерківський район, Київська область. 

Обов’язки щодо забезпечення житлових прав дитини покласти на її батьків. 

 

6. Дозволити Сатиренко Наталії Михайлівні, котра діє від імені її малолітньої дочки 

Позняк Наталії Вячеславівни, 20 вересня 2017 року народження, та бабі малолітньої Позняк 

Валентині Миколаївні, укласти договір про поділ спадкового майна, що залишилося після 

смерті Позняка Вячеслава Вячеславовича, наступним чином: малолітня Позняк Наталія 

Вячеславівна успадковує:  

- житловий будинок загальною площею 74,60 кв.м. за адресою: вулиця Гоголя, будинок 

23Г, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область; 

- автомобіль марки SKODA, модель OCTAVIA TOUR, 2008 року випуску, номер шасі 

(кузова, рами) TMBDX41U29B008978 реєстраційний номер АІ9989EM, свідоцтво про 

реєстрацію транспортного засобу СХX 956835 від 10 квітня 2015 року ДАІ 3213; 

- грошові вклади з відповідними відсотками, що знаходяться на зберіганні в 

Акціонерного товариства комерційного банку «ПРИВАТБАНК» на депозитному рахунку 

UA523052990000026300756037235 згідно умов Договору SAMDNWFD0071057278300 від 28 

лютого 2016 року із залишком 0,00 (нуль гривень 00 копійок); на картковому рахунку 

UA793052990000026204887335430, згідно умов Договору SAMDNWFС00059934561 від 28 

травня 2020 року із залишком 1975,25 (одна тисяча дев’ятсот сімдесят п’ять гривень 25 

копійок); на картковому рахунку UA203052990000026202887339858, згідно умов Договору 

SAMDNWFС00059937638 від 05 травня 2018 року із залишком 465,00 (чотириста шістдесят 

п’ять гривень 00 копійок); на картковому рахунку UA403052990000026205894842540, згідно 

умов Договору SAMDNWFС00063747659 від 05 листопада 2020 року із залишком 0,14 (нуль 

гривень 14 копійок); на картковому рахунку UA903052990000026209664373966, згідно умов 

Договору SAMDN52000091852171 від 02 квітня 2020 року із залишком 0,28 (нуль гривень 28 

копійок; на картковому рахунку UA333052990000026208641028387, згідно умов Договору 

SAMDN03000354794867 від 25 квітня 2018 року із залишком 0,29 (нуль доларів США 29 

центів); на картковому рахунку UA693052990000026206641028389, згідно умов Договору 

SAMDN03000354794919 від 02 березня 2018 року із залишком 0,0 (нуль євро 0 євроцентів); на 

рахунку приватного підприємця UA233052990000026002010106928 із залишком 806,94 

(вісімсот шість гривень 94 копійки); 

- грошові кошти з відповідними відсотками, що знаходяться на зберіганні в 

Акціонерного товариства «УНІВЕРСАЛ БАНК» на рахунку 

UA643220010000026203311929779 із залишком 2332,94 (дві тисячі триста тридцять дві гривні 

94 копійки); 

- майнові права на знак для товарів і послуг, що належали померлому на підставі 

свідоцтва на знак для товарів і послуг № 271839, виданого відповідно до Закону України «Про 

охорону прав на знаки для товарів і послуг», зареєстровано в Державному реєстрі свідоцтв 

України на знаки для товарів і послуг 25 лютого 2020 року; 



3 

а баба малолітньої Позняк Валентина Миколаївна успадковує: 

- нежитлове приміщення загальною площею 38,70 кв.м. за адресою: вулиця Гоголя, 

будинок 23, приміщення 2, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область; 

- невидані грошові перекази на ім’я померлого на загальну суму 8584,00 (вісім тисяч 

п’ятсот вісімдесят чотири гривні 00 копійок), що підтверджується довідкою, виданою 

Товариством з обмеженою відповідальністю «НоваПей» вих. № 19-08/2021-20 від 19 серпня 

2021 року. 

Обов’язки щодо забезпечення майнових прав дитини покласти на її матір. 

 

7. Зобов’язати батьків надати органу опіки та піклування копії правовстановлюючих 

документів на набуте (згідно із рішенням) нерухоме майно, право власності на яке або право 

користування яким мають діти, протягом місяця після здійснення ними нотаріальних дій 

(правочинів). 

 

8. Попередити батьків про відповідальність за порушення житлових та майнових прав 

дітей, та про те, що у разі невиконання ними рішення щодо збереження майна дитини, орган 

опіки та піклування має право на звернення до суду з метою захисту майнових та житлових 

прав дитини. 

 

9. Рішення чинне протягом 3-х місяців з дня його прийняття. 

 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова                Геннадій ДИКИЙ 


